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333. 
Rozporządzenie Ministra Skarbu 

z dnia 30 kwietnia 1925 r. 

wydane · w porozumieniu ' z Ministrem Spraw 
Wewnętrznych celem wykonania postanowień 
ustawy z · dnia t kwietnia 1925 r. o przedłuże­
niu mocy obowiązującej przepisów o wymiarze 
i poborze państwowego podatku od nierucho­
mości w · gminach miejskich oraz 'od niektorych 

· bttdynków w gm1nac'h wiejskich. 
Na mocy art. 6 i 8 powołanej wyżej ustawy 

z dnia 1 kwietnia 1925 r. (Dz. U. R. P. N!! 43, poz. 296) 
oraz art. 9 i 12 ustawy z dnia 31 lipca 1919 f. 

o tymczasowej organizacji władz i urzE;dów skarbo­
wych (Dz. P. P. P. Nz 65, poz. 391) zarządza siE; 
co następuje: 

• Do art. 3 i 4 ustawy. 
§ t. Podstawę wymiaru państwowego podatku 

od nieruchomości względnie ich części, podlegają· 
cych ustawie z dnia 11 . kwietnia 1924 r. o ochronie 
lokatorów (Dz. U. R. P. N!! 39, poz. 406) - oblicza 
si€; w sposób następujący: 

Podstawowe komorne..roie.się~zne z c-.zeIw,c.a 
. 1914 r. winno być pomnożone przez j celem otrzy· 

mania podstawowego kwartalnego komornego. 
Do stawek procentowych podstawowego ko· 

mornego, przewidzianych w p. 1 art. 6 powołanej 
ustawy o ochronie lokatorów, doliczy siE; 80f0 w myśl 
przepisu p. 3 tegoż art. 6 celem ustalenia stawki 
procentowej podstawowego komornego z końcem 
roku 1924. , Do tej stawki procentowej począwszy 
od 1 stycznia 1925 r. dodaje się kwartalnie 6. 

Np. dla' mieszkania, .złożonego z 5 pokoi (p. c 
art. 6 ustawy o oc.hronieJokatorów) stawka procen· 

towa dla II kwartału 1925 r. będzie stanowiła: 
15 + 8 + 6 + 6 = 35; kwartalne podstawowe ko­
morne 1: roku 1914 wynosiło 300 zł; w związku z tern 
podstawa wymiaru podatku za II kwartał 1925 r. 

określi się w kwocie 3001~ 35 105 i podatek (12%) 

105 X 12 
od tej kwoty stanowi . 100 = 12 zł. 60 gr. 

W taki sarn sposób ustala się wartość czyn­
szową nieoddanych w najem nieruchomości lub ich 
części, podlegających ustawie o ochronie lokatorów, 
z wyjątkiem wypadków, określonych w § 6 rozporzą­
dzenia Pzezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17 czerwca 
1924 r. (Dz. U. R. P. N!! 51, poz. 523). 

Jeżeli w wypadkach przewidzianych w § 6 wy· 
mienionego rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej nieruchomość stanowi własność osób prawnych, 
wówczas wartość jej może być przyjęta wedle bilan­
sów otwarcia w złotych, sporządzonych zgodnie z roz­
porządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej. z .. dnia 
25 czerwca 1924 r. (Dz. U. R. P. N2 55, poz. 542). 

§ 2. PodsŁawE; wymiaru państwowego podatku 
od .nieruchomości lub ich części, nie podlegających 
ustawie o ochronie lokatorów, stanowi rzeczywiste 
umowne komorne, ~zględnie rzeczywista wartość 
czynszqwa za rok kalendarzowy poprzedzający rok 
podatkowy. 

W razie różnicy między rzeczywłstem komor­
nem za ostatni Kwartał roku poprzedzającego a ko­
mornem przyjętem za podstawę wymiaru podatku 
za tenże kwartał, podatek należy wymierzyć z uwzględ­
nieniem tej różnicy, przyczem VI tazie nieotrzymania 
od właściciela nieruchomości zawiadomienia o zmia­
nie w wysokości . komornego (część: druga art. 4 
ustawy) - rzeczywista wysokość komornego winn~ 
być ustalona w drodze dochodzeń. 
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, §. 3. , Począwszy od dnia 1 stycznia 1926 r. 
przepisy ustawy o ochronie lokatorów nie mają za­
stosowania do budynków f~brycznych i , pomieszczęń 
w takich budynkach wynajętych wraz z' urządzeniem 
pędni na wykonywanie przemysłu przy użyciu , siły 
mechanicznej; nie dotyczy to jednak pracowni rze­
mieślniczych. 

Dq art. ' 5 i 6 ustawy. 

,. § 4. Niezwłocznie po ukończeniu wymiaru po­
datku winna władza wymi~rowa rozesłać płatnikom 

' :, nakazy płatnicze, w których" 'niłłriyp't1dać ' pudstawe: 
wymi~ru, wysokość podatku i terminy płatności oraz 
obj!Ssnienie o przysługującem płatnikowi prawie wnie­
sienia odwołania. 

Rozesłanie nakazów płatniczych na państwowy 
podatek od nieruchomości winno być ukończone do 
31 marca każdego roku podatkowego, przyczem na­
kazy płatnicze na podatek zą rok 1925 mają być 
rozesłane najpóźniej do 30 czerwca 1925 r. 

. . 
§ 5. Podatek wymierzony należy wpłacić w usta­

wowych terminach do kasy właściwej władzy wymia­
rÓW@!j (magistratu, względnie wydziału powii!ltowego). , 
Należność za I kwartał : 1925 r. winna być uiszczona 

H ''' ' ,' w ,:,rnlęsiqC:,ll , \iptu1925 r. 
Kwoty pOdatku nieuiszczone , z winy płatnika 

, W I'rzel'isl!lnych terminach płatności stają si~ zale-
" ' 'głosciiil, która będzie ściągnięta przymusowo z ka­

rami za zwłokE: w wysokości 40J0 mlesi~cznle orllz 
kosztami egzekucyjnemi, określonemi w ustawie z dnia 
31 liptlł 1924 r. (Dz. U. R. P. N!! 73, poz. 721). 

Z sumy wpłąconej pokrywa się przedewszyst­
Idem kare: za zwłokE: I ewetualne koszty egzekucji, 
8 naste:pnie zaległość podatku. 

'. • § 6. Magistraty (zarzl\dy gmin miejskich) i wy" 
działy powiatowe winny założyć i . prowadzić księgi 
biercze państwowego podatku od nieruchomości 
według ustanowionego wzoru. ·' ·~ ' " "., 

, § 7. Naczelnicy urzędów skarbowych, wzgle:d- ' 
nie urzędnicy delegowani przez: władzę skarbową, 

\ dokonywać b~dą przynajmniej raz na rok, oprócz 
" . kontroli przewidzianej w § 24 rozporządzenia ' Prezy-

' d.nb! RzeczYI'ospolitej z dnia 17 czerwca 1924 roku 
. (Ot. U. R. P. N2 51, poz. 523), także kontrol~ całej 

; " . akcji wymiarowe) l11~glstratów (zarządów gmin miej-

, : 

.'( 

" 

,kich) ł wydziałów powiatowych. ' 

.po c:tęśc:i ostatniej art.\ 4 ustawy. 
fi 8. Grzywny ' i , kary pieniężne, określone 

" w katdocześnie obowlązUjetcych przepisach o pań­
stWowym podatku dochodowym, przewidziane za 
nł.tłoil!!nie zeZi1ania o dochodzie, względnie podanie 
wnleln świadomie nieprawdziwych danyth, nakła- , 
daJPł włl!śc\we wł~dze wymiarowe (magistraty I wy-
działY1 powiatowe).· ' . 

. Ód otzeczeń, skazujących na grzywnę za nie­
złożenie zawladomieniot o zmianie konfotn~go, moina 
wnlesć odwołanIe w terminie 28-dnlowym od dnia 
d$r~tzenia . orzeczegili za pośrednictwem władzy wy­
mhlrowej do izby skarbowej, która rozstrzyga osta~ 
tecznle~ 

I 9. Wykonanie orzeczeń o grzywnach, o któ­
rych mowa w § 8 niniejszego rotporządzenia, odra-

cza się aż do rozstrzygnięcia . wniesionego odwołania. 
Grzywny te, w razie , niemożności ich ściągnięcia, 
nie mogą być zamienione na karE: pozbawienia wol­
ności. 

Natomiast, jeżeli kara pieniężna nałożona za 
podanie świadomie nieprawdńwych danych (§ 8 ni­
niejszego ' rozporządzenia) nie zostanie uiszczon,a do­
browolnie w dągu 4 tygodni od dnia doręczenia 
obwinionemu orzeczenia, wówczas właściwa . władza 
wymiarowa przekazuje sprawę właściwemu sądowi, 
o czem należy uprzedzić obwinionego równocześnie 
z zakomunikowaniem mu orzeczenia o karze pie­
niężnej. 

Do art. 7 ustawy. 

§ 10. Płatnicy państwowego podatku od nie­
ruchomości miejskich oraz od budynków /wiejskich, 
nie będący w stanie wskutek krytycznego położenia 
ekonomicznego ulśdć w ' terminie przyp!idających 
od nich . należności podatkowych, mogą zwracać się 
do właściwych władz wymiarowych (magistratów 
i wydziałów powiatowych) z prośbl\ o odroczenie lub 
rozłożenie na raty należnego podetku. 

Wszystkie, takie podania władza wymiarowa 
bada celem niewątpllwegostwierdzenia niemOżności 
uiszczania podatku, a nas~nie rozwaźa konieczność 
~astosowania tych ulg, o które p!atnicy prosu~ i b"dź 
zarządza sama odroczenie, ' względnie rozłożenie na 
raty spłaty należności, bądź też . występuje w tej 

, sprawie z wnioskiem do właściwej izby skarbowej, 
kierując się przepisami zawartem! w § 11 niniejszego 
rozporządzenie. 

§11. Władte wymiarowe władne Sl\ decydo­
wać o oąroczeniu tt!!rminu p~atności i rotłoieniu na 
raty należności podatkowej na czas nie dłuższy, nii 
3 miesi~ce, a to: 

. 1) magistrat m. st. Warszawy - do wysokości 
1,000 zł. podatku, . .. 

2) ml!lglstfllty m. Krakowa, Lwowa, Łodzi, Poz· 
nania, Wilna i Bydgoszczy - do 500 zł. podatku, 

3) magistraty (zarządy gmin miejskich) innych 
miast I wydziały powiatowe - do 200 zt podatlcll. 

§ 12. Gdy prośba dotyczy odroczenia lub roz­
łoż~nia na raty należności podatkowej w kwotach 
wyższych lub, na czas dłuższy, niż wskazano w § 1 t; , 
władza wY"1iarowa występuje z odpOWiednim wnios-
kiem do izby skarbowej. , 

Izba skarbowa moż~ 'decydować ,sama o odro­
czeniu lub rozłoż~niu na raty należńoścl poda'tko­
wej do wysokości 1.000 zł. . na cząs flie dłuższy, nil 
jeden rok. 

§ 13. O odroczeniach poaatkulub rozłoleniach 
na raty w kwotach wyższych i ha czas dłui:szy, ni! 
wskazano W §§ 11 i 12 niniejstego rozporządzenia. 
decyduje Ministerstwo Skarbu . 

od odroczonych lub rozłożonych m!I taty kwot 
podatku pobiera sl~ odsetki za zwłoke:w wySQ~ 
kości 10f0 mlesiElcznle. 

§ 14 • . Formularze druków potrzebne do wy­
miaru i poboru państwowego podatku od nierucho­
mości VI gminach miejskich oraz od nlekłórychbu­
dynków w gminach wiejskich na lat. 1925 do 1928, 
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a mianowIcIe: a} :formularz dla ~ ustalenia pod~taw 
wymiaru poda'tku - arkusz wymiarowy. b) formu­
larz ksiąg bierczych i c) na nak?zy platnicze, 
otrzymają magistraty (zarządy gmin miejsk~ch) i wy­
działy powiątowe od Ministerstwą Skarbu ~ według 
załączonych wzorów NI! 1, 2 i 4. 

Natomiast dziennik przychodu na powytszy po­
datek magistraty oraz wydziały powiatowe przygo­
tują na koszt własny i prowadzą według wzoru N2 3 
dołączonego de;> niniejszego rozporządzenia. 

Upoważnia się magistraty do zmiany w ' poro­
zumieniu z izbą skarbową wymienionych wyżejfor~ 
mularzy stosownie do potq:eb miejscowych. ' 

, § 15. Rożporządzenie niniejsze wchodzi wży-
f • 
cle z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: W. arabski 

Minister Spraw Wewnętrznych: Ratajski 

WtF\DZF\ WYMIF\ROWF\ 
(Strona l). Wz6r Net 

Magistrat 
do § 14 ro~p. Min. Sk.-poz. 333; 

(arkusz wierz,chnl). 

Wydział Powiatowy Gmina miejska _____ ---'_~ __ 
w--___ . __ .. ____ ._ .. __ . ____ _ Gm/'I'na " k '. " .. ' , wleJS a -.. -.... ____ .. ___ . ~ .... -_ 
~ kolejny ____ . __ _ Miejscowość (wieś, osada, kolonja)~,.~~ 

wykazu - deklaracji arkusza 
wymiarowego .z r. 192 ... _ 

-~ •••••••• ""_ •• _ ••• •• '1. __ ......... . _ .. __ ... _--_ ••• _ .. _._--"~' 

Okrąg policyjny ... , __________ _ 

eI) 

b} 

C} 
d) 

e) 

f) 

Dzielnica _ 

Ulica (plac) ... _. 

No orjentacyjn1-______ ----_ 
~ policyjny ___________ _ 

No ~pj~oWy-...... -----':.--..:...-----_ ..... _, 
- hipoteczny .... 

1\RKUSZ WYMIRROWY 
państwowego podatku od nieruchomości - budynku - placu na rok 192_ 

należącego do (nazwisko i imię wzgl. firma): 
------,---------_._._.------_ .. _ .... _--------_ .. -------------------_.-----.-.- .. ------ ----_ .... _--_._-----

\, 

Nieruchomość powyższa o~ejmuje nast~pujące budowli!: 

Ilość O ilu Ilość '. 
budynków pi~trach wszystkich lokali 

. ,I 
I 

. .. 

budynki frontowe. 
.. · .. ! murowane • • • • • · . " , 

ł 

oficyny 
.. n I '" , .. " • • I • • • · i 

drewniane frontowe. " " 
t. · • • • • • I 

, i ! 

oficyny 
.. 

~ .. I 
lO " • o • • • • • i 

i , 
ptzemysłow~ 

" " . ' 
" o • o ' I • • o • ł 

gospodarcze (stajnie, wozownie, składy) 
i 

'. 
Ił 

, 

Niezależnie od budowli i placu pod budowlami na nie/uchomo~cizn~jdlljq się: """ '· ' 
Plac (podwórze), ogród, sad, park o przestrzeni ___ . __ .... _ ..... ______ . ___ .. _______ . __ .... ____ ._. ______ .... __ mtr.2 

Plac, przeznaczony na przed,siębiorstwo handlowe lub skład towarowy o przestrzeni __ . __ . __ .. _ .. __ .. mtr.2 ' . . . 

q wag a. Formularz niniej'szy winien magistrat (zarząd gminy miejskiej) - wydział powiatQwy 
wypełnić na podstawie danych zebranych i sprawdzonych przy wymiarze podatku za rok 1924. . 

Kolumny ~ i 10 wypełnia się tylko w wyp~dkach. przewidzianych w paragrafie 6 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 17 czerwca 1924 r. (Dz. U. R. P. Ng 51 poz. 523). . 

Kolumnę 11 wypełnia s ię dla lokali, podlegających ustGlwie o ochronie lokatorów, kolumn~ _ zaś 12 
dla lokali, niepodlegaj~cych tejże ustawie. . . 

\ 
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o v.b c -..o .... CI)'::l 01'- ~ N·_ o :;:I ::l.- ... ~5_ Vi: D.._Vlo.Ol 

1 2 3 ,-~ , 

... .. ~~ . 

, . . .. 

Wartość obie- Roczna war-

9 

tość czynszo· 
wa w wyso­
kości 50/ 0 od 
obiegowej 

wartości nie­
ruchomości 

(kol. 9) 

. Dzieri'hik Ustaw. Poz. 3153. N'2 48 • 

(Strona ~). 

:l I .... 

vOiijo 
~.S"'N gu 
0..':'::: C/) 3: tO Ustalone mie- Kwoty podane Nazwisko, imic:; I ~ruoCi.. 

....... 

.~ . sięczne komor- kol. 7 obli-fr3:", - v w 
i zawód lokatora, tO ne za czerwiec kwartal-2:;2 ~'e~ czone 

~ 
~ Ul ~ 0)3:: 1914 r., wzg!. nie (kwoty .o 

względnie osoby o - o Ul ::l wartość czyn- . kol. 7 pomno-- Qj':'::: ----CI)'c VI.J >. ten 
, 

najmującej lub użyt- 3: szowa za żone przez 3) 
.- tO ~ c miesiąc w ru-~~"2~3: '0 i przerachowa-

kującej (firma osoby '0' blach, kor. N :tl tO.- ~ w złote ~ ne na 
u v.a ... o austrj., w mar-

prawnej) 
IIJ.- CI)' IIJ o.. EE~-;,3: kach niem. 
Q) ..::: t.... ·V 

I 
t:! IIJ 1IJ.o >. 'C/) 

o Zł. gr. o..S2~ :f: 
, .- ,5 6 7 , 8 

, 

I - , , 

I • 
. .. r----'-

(St"ona' 3). 

11 12 

Razem .. 
1 

Podstawa wymiaru państwowego podatku, 
t. j. ustalona suma komornego (czynszu), 

wzg!. wartości czynszowej za: 

-----~---~--~-----~--------~~---------I 

I 
kwartał 

192,_ ... r. 

13 

II 
kwartał 

192 ..... _ r. 

14 

III 
kwartał 

192 .... _ r. 

15 

IV 
kwartał 

192. ___ f. 

16 

==1=====:' ,=='--;-

--- 1-
11------1-1--,-
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(Strona 4). 

Magistratu 
ZPlPISKI - NOTf\TKl 

Wydziału Powiato,wego 

Wymiar państwowego podatku od całej nieruchomości - budynku - wyszczególnionego 
na l-ej stronie niniejszego arkusza wierzchniego. 

, , 
K W O T Pl P O D Pl T K U 

(12°/0 sum podanych w kol. 13 - 16 zliczonych razem z ewenŁualnem przeniesieniem takichże sum 
z arkusza wkładkowego) za kwaitały192 ...... r. 

l kwartał II kwartał 1lI kwartał IV kwartał 

". ~ , 

, , 

II------Z-ł-.----~I~g-r-.! I------Z-ł.----~I-g-r-.I ------Z-ł-.----~I~g-r-. I------Z-ł.----~I -g-r.~ 

I · 
I 

I 
(Strona l), 

Kasa władzy wymiarowej 

Magistratu 

Wydziału . Powiatowego 
vI", ............. _ ........ _ .... __ ... _--...... _ 

/ 

i . 

KSIĘCiJ\ BIERCZR 

p a fI s; t w o w e g o p o d a t k u o d n ie r u c h o m o ś c i 

za rok 192 .. ~ ... _ .... 

. ' '\ ~. 

./ 

Wzór NR 2 
(do § 14 ro:zp. Min. Sk;V- ' 

. .1"/ 

u wag a. Na rok 1925 ,nie wypełnia sie: kolumny 4 (zaległość początkowa); kolumnę te: wypeł­
nia si~ dop iero w ksi ; gClCh bierczych na lata 1926-1928. 

" 



~58 

" . 
L Lp. 

',' 
- "-

l 

----- r 

r-'l 

" 
l' 

O 
lO O) 

,..Jt, QJ 

'c N 
U 

-. .. . ~ ' c 
u 'N o 

'" E 
~ o 

o-

" I ' 

.-, 
), 
.' .' . . , 

l, 

i . 

Imię i nazwisko 

) (firma) 
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Wz6r Ne 3. 
(do § 14 fOZp. Min .. Sk.). 

DZIENNIK PRZYCHODU 
państwowego podatku od nierul:homości (budynków). 

K W O T f\ 
Imię i nazwisko 

Pozycja(J.& kolejny) (firma) oraz miejsce odsetek i karl kosz-wpłaconego 
z8mieszkaniapłat- data 
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WŁf\DZf\ WYMIRROWf\ 

Ml!lgistrat 

(Strona l). . Wzór Ne 4 
(do § 14 rozp. Min. Sk.). 

Wydział Powiatowy 
w ... _._, ___ . _____ ........ ________ ........... ___ . 

N1\Kf\Z PŁf\TNICZY 

N2kolejny ksiE'jgi . 

biercze J ..... _--~--

na państwowy podatek od nieruchomości w gminach miejskich oru od nio· 
których budynków w gminach; wiejs~ich na rok 192 ........... z nieruchomości -

. ' . hipoteczny • . • 
budynku - placu (ogrodu)N2 pOlicyjny ·· .......... ·· ........ · .. · .. naleząceJ (ego) do ..... Umię 

j nazwisko, względnie firma)-
__ •• 04_ • . - ••••••• --.-••• : •• ----.----.:~-.---.- ...... -.- - ••• u •• __ • __ .~ ••• _.,j~. __ •• • _ •• _ • ••••• ~.P • • •• • • _ ••• • • •• ""!' ••• __ ... __ ._._. _____ •• __ • ___ • ________ • • • _ ••• _ •••• •••••• ~._ ••••• : •••• •• • •• •••• ••• __ 
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I 
Ustalone komorne wzg!. wartość KWOTf\ PODf\TKU czynszowa 

(120f0 sum poda~ych w rubr. 1-4) 
za kwartały r. 1925 za kwartały r. 1925 

" I kwartał .. .. II kWattał III kw.rt,,! t IV kwart,,1 . I kwartał " kwartał III kwartał IV kwartał 
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u W f\ G F\: Objaśnienia na odwrocie. 
__ ••• • __ • __ • •••••• _ __ ••• ~ •••• _____ ._ •• _._. _ __ •••••• _. ___ •••• _ •• _ •• _ •• __ •••• ___ •• ___ •• • _. ____ . _ ••• • _ •• _ ••••••••••• __ •• • _ •••• _: __ ..... _____ ... ...... ____ • • • _ •••• :-• •• or _ _ _ • ______ _ ••••• • • _~ ___ .... - -
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(Stl'ona ~). 

P d k I . ł" d K Magistratu 
o ate _ wymierzony na ezy wp aCie o asy Wydziału p'-o- w-i=-a-:-to-w-e-g-o- w ... 

za kazdy kwartał w ciągu drugiego miesiąca następnego kwartału. 
Podatek jednak przypadający za pierwszy kwartał 1925 r. płatny jest w ciągu mie~iąea lipca 1925 r. 
Kwoty podatku nieuIszczone w przepisanym terminie płatności stają się zaległością, która będzie 

ś'ciągnięta przymusowo z karami za zwłokę oraz (kosztami egzekucyjnemi, określonemi w ustawie z dnia 
31 lipca 1924 r'. (Dz. U. R. P. N2 73, poz. 721). 

Od wymiaru podatku oznaczonego w niniejszym nakazie ' płatniczym można wnieść odwołanie 

do izby skarbowej za pośrednictwem na wstępie wymienionej władzy wymiarowej w terminie 14-dniowym, 
licząc od dnia następnego po d~ręczeniu niniejszego nakazu płatnitzego. 

Wniesienie odwołania nie wstrzymuje obowiązku uiszczehia podatku we wspomnianych wyżej 

terminach ustawowych. 

Burmistrz, wzg!. Prezes Wydziału powiatowego 

(Podpis) 
/ 

/ 

Do Pan_ •. _____________ ~ _ _ _ 
w _____________________ __ 

uJ. ____ . 

~ .... ~ ........ _-.-.I ........ ~ ............ - .................... -----.-....................................... ~ , ... -~---.. -.-~ ....... n ' ...... ~ ••.•• - .. ~.~ .... ~~-:-__ .... __ . ........ _. __ _ 

MRGISTRF\T 

Wydział powiatowy 

N2 / kolejny księgi bierczej ...... " ..... 

Nakaz płatniczy 

na państwowy podatek od nieruchomości 

(budynku) na r. 192 ........ _ 

otrzymałem 

Podpis płatnika~ ...... _._ ..... _ ... ____ ..... __ . __ ....... _______ .~ .. ~_._ 

334. 

Rozporządzenie, Ministra Sprawiedliwości 

z dnia 30 kwietnia 1925 r. 

O zwinięciu sądu pokoju w Nowemmieście 
w okręgu sądu apelacyjnego w Toruniu. 

Na podstawie art. 1 rozporządzenia Ministra 
byłej Dzielnicy Pruskiej o urządzeniu sądów pokoju 
w byłej dzielnicy pruskiej z dnia 15 grudnia 1919 r. 
(Tyg. Urzęd. N2 70, Z dnia 24 grudnia 1919 r. str. 416) 
j art. 2 ustawy z dnia 7 kwietnia 1922 r. w przed­
miocie zniesienia Ministerstwa byłej Dzielnicy Pruski(!j 

(Dz. U. R. P . .N'g 30, poz. 247) zarządza się co na­
stępuje: 

§ l. Zwija się sąd pokoju na obszarze sądu 
powiatowego w Nowemmieście , należącego do sądu 
okręgowego 'w Toruniu, w okręgu sądu apelacyjnego 
w Toruniu, ustanowiony rozporządzeniem Szefa De­
partamentu Sprawiedliwości Ministerstwa b. Dziel­
nicy Pruskiej z dnia 4 marca 1920 r. (Dz. Urzęd. 
z dnia 30 marca 1920 r. N2 13, poz. 119 str. 300), 
przy równoczesnem wprowadzeniu na obszarze wy­
mienionego sądu-sądu ławniczego. 

§ 2~ Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 czerwca 1925 roku. . 

Minister Sprawiedliwości: A. Zycbliński 

Warszawa. Tłoczono w Drukarni Państwowej z polecenia Ministra Sprawledliwo~cl. 28950 P 

Konto czekowe Pocztowej Kasy Oszczędności NI! 30130. Cena 25 groszy. 


